Vd.: *Hostia*.

#### 12) Pro Indulgent. lucrandis.

Vd.: *Confessio* (pro indulg. lucrandis.)

Ut Christi fideles scire possint, quid sibi tenendum foret pro acquirendis Indulgentiis insentiarum varietate super intelligentia verborum: *Qui vere poenitentes, confessi ac s. communionem refecti Ecclesiam visitaverint*, S. C. fuit in voto, confessionem sacramentalem, quando in Brevibus apponitur pro Indulgentiarum consecutione, peragi omnino debere, etiam ab iis, qui sibi lethalis peccati conscii non sunt, nec

non praefatam confessionem suffragari etiam posse, si expleatur in vigilia festivitatis. Quod autem ad Ecclesiae visitationem spectat, eam impleri posse sive ante sive post aliorum piorum operum implementum.

S. C. J. die 19. Maji 1759.

Attenta praedicta declaratione S. C. J. de die 19. Maji 1759 quamplures supplices libelli tum regularium Communitatum et praesertim Monialium, tum etiam parochorum et nonnullorum Episcoporum porrecti sunt, quibus exponebatur difficultas, quae persaepe incidit, pro sacramentali confessione sive in festo vel ad minus in vigilia peragenda. Quamobrem enixis precibus supplicabant Sanctitati Suae ut opportuno aliquo remedio providere dignaretur. Ideo S. C. J. propositum est dubium: An et quomodo sit consulendum SSmo. super praefati decreti executione vel declaratione?

Resp. fuit: Consulendum SSm. D. N., ut concedere dignetur Indultum omnibus Christifidelibus, in frequenti peccatorum confessione animam studentes expiare, semel saltem in hebdomada ad Sacramentum poenitentiae accedere, nisi legitime impediatur, consueverunt et nullius lethalis culpa a se post peractam ultimam confessionem commissae sibi conscii sunt, ut omnes et quascunque indulgentias consequi possint, etiam sine actuali confessione, quae caeteroquin juxta praefati decreti definitionem ad eas lucrandas necessaria esset. Nihil tamen innovando circa Indulgentias Jubilaei tam ordinarii quam extraordinarii, aliasque ad instar Jubilaei concessas, pro quibus assequendis sicut et alia opera injuncta et sacramentalis confessio, tempore in eorum concessione praescripto peragantur. Et SSmus. annuit et praefatum Indultum expediri et publicari mandavit. S. C. J. 9. Decb. 1763.

## URBIS ET ORBIS.

Cum non pauci ad S. C. J. supplices libelli porrecti fuerint, ob confessariorum inopiam pro oblinenda facultate sacramentalem confessionem peragendi per plures dies ante eucharisticam communionem ad indulgentias acquirendas praescriptam; nec non ut explicetur, an ad eas lucrandas liceat s. Synaxi refici in pervigilio dieifesti, pro quo declarantur concessae, eadem S. C. censuit licere ad praefatum effectum Eucharistiam sumere in pervigilio festivitatis, quo vero ad petitam explicationem respond. censuit:

Firmo remanente decreto 9. Decbr. 1763 pro iis fidelibus, qui ad confessionem saltem semel in hebdomada accedunt; pro caeteris autem fidelibus in locis, in quibus ob inopiam confessariorum nequeunt fideles frequenter confessione sacramentali expiari; postulantis communicetur dictum decretum et facto verbo cum SSmo. extendatur ad omnes utriusque sexus Christifideles; unde confessio peracta infra hebdomadam ante festivitatem suffragari possit ad indulgentiam lucrandam, expletis aliis conditionibus inunctis et dummodo nullius lethalis culpa post peractam confessionem commissae conscii sint; nihil innovando circa indulgentias ad formam Jubilaei concessas ut in Decreto de 9. Decbr. 1763.

Et Sanctitas Sua votum S. C. benigne approbavit ac publicari mandavit. Die 12. Junii 1822.

*Ad dubium:* Utrum fidelis aut sacerdos per unicum s. communionem possit lucrari plures indulgentias plenarias vel sibi vel defunctis applicabiles, si ad has lucrandas praescribatur s. communio? S. C. J. resp.: Affirmative ut in diebus 29. Maii et 15. Decbr. 1841. Die 30. Aug. 1847.

(Vd.: *Indulg.* — pro fidelibus singulis etc. —)

*Ad dubium:* An Christifideles secundum Canonem: *Omnis utriusque sexus etc.* SS. Eucharistiam suscipientes *tempori paschali* possint per hanc s. Communionem lucrari *Indulg. plenariam*, ad quam lucrandam inter caetera praescribitur s. Communio. Ea praesertim de causa de hoc re dubitat Orator, quod a s. m. Bened. XIV. in litteris encyclicis: *Inter praeteritos etc.* et in constitutionibus eccles. Inst. 53 n. 7 videtur definitum, unam Communionem pro *Indulg.* in forma Jubilaei concessa et pro paschali etiam praeepto sufficere non posse?

S. C. J. resp.: Affirmative, dummodo *Indulgentia* lucrificanda non sit in forma Jubilaei, pro qua tantum requiritur *pecul. Confessio et Communio*; satis enim declaratum est a SS. D. N. Gregorio PP. XVI. per decr. s. hujus Congr. sub die 19. Mart. 1841. Romae 1. Maii 1844.

Per confessionem et communionem *die paschalis* resurrectionis peractam et *Indulgentiam plenariam Papali Benedictioni adnexam* lucrari et satis praeepto paschali fieri. J. C. J. 19. Mart. 1841.

## 13) Infirmorum.

Vd. *Administratio Sacrament.*; *Stola* (Administ. Sacram. decr. n. 4622); *Canonici* (Administ. Sacrament.); *Professio fidei*; *Viaticum*; *Benedictio SS. Sacramenti in commun. Infirmorum*; *Communio* (frequens).

In parochiis ruralibus, ubi longum faciendum est iter, plerumque SS. Sacram. ad aegrotos defertur eisque administratur cum stola super vestem communem absque cotta sine superpelliceo; quaeritur: an praxis illa, ubi invaluit, et Ordinarii locorum non contradicunt, retineri possit? S. C. resp.: Negat. et eliminata consuetudine ser-

vetur rit. rom. praescriptum. Die 16. Decbr. 1826.

## 14) Pro Jubilaeo lucrando.

Communio pasch. ad lucrandum Jubilaeum absque speciali *Indulto* non sufficit. S. C. J. 6. Mart. 1847.

*Quid pro ea supponatur in pueris, qui s. commun. non sunt capaces?* Vd.: *Bened. cum Indulg. plen. pro Moribundis* (nota ad finem.)

Vd.: *Communio* pro Ind. lucrandis, decr. de die 9. Decbr. 1763; de die 1. Maii 1844.

## 15) Laicorum in Coena Dom.

(Vd.: *Purificatio B. V. M.* (Oblig. Laicor. etc.); *Ordo accipiendi etc.*) *Coena Dom.* (Communio Laicorum).

*Ad dubium:* An FERIA V. in Coena Domini ad accipiendam S. Synaxim Gubernator et Magistratus accedere possint ad gradus Altaris? Et in casu negativo, an saltem ipsis dispensari debeat SSmum. Sacramentum intra septa Presbyterii, scamno ad hoc parato?

S. C. respondendum esse censuit:

„Affirmative ad primam partem“. Atque ita rescripsit, ac in omnibus servari mandavit, die 27. Aug. 1836. N. 4794 ad 6.

## 16) Qua lingua distribuenda?

*Ad dubium:* An consuetudo dicendi in Communione Fidelium: *Ecce Agnus Dei, et Domine non sum dignus* idiomate vulgari, sit sustinenda, vel potius eliminanda utpote contraria Rituali et Missali Romano? S. C. resp.: „Consuetudinem esse eliminandam“. Die 23. Maji 1835. n. 4748 ad 5.

## 17) Lumina.

Vd. *Expositio SS. Sacramenti*; *Coena Dom.*; *SS. Sacramentum* (asservatio). *Azymus*.

## 18) Materia et renovatio hostiae.

Vd.: *SS. Sacramentum* (renovatio, decr. n. 4623 nota); *Communio* (frequens).

## 19) In Missa de Requiem.

Cf. *Altare privil.* (decr. n. 4348).

*Ad dubium:* utrum in missa de Req. conveniat communionem fidelibus ministrare vel post illam et in casu convenientis administrationis post missam cum paramentis nigris et conveniat dari benedictionem; an vero benedictio omittenda? S. C. resp.: Non esse contra ritum. Si tamen administratur communio post missam, omittendam esse benedictionem. n. 3025 ad 2 die 24. Julii 1683.

*Ad dubium:* an in missa de requiem s. liceat distribuere Eucharistiam? S. C. resp.: *Omnino negative*. n. 3575 ad 11 die 22. Jan. 1701.

Vd. infra decr. n. 4753.

*Ad dubium:* an decretum quo prohibetur dare Communionem in missis pro def. debeat ita intelligi, ut Sacerdos celebrans tales missas in quacunque occasione nequeat absolute Communionem dare, scilicet nec tempore celebrationis ante, post Communionem, nec post celebrationem, finito Evang. s. Joannis? S. C. resp.: *negative* in Omnibus. n. 3833 ad 4 die 21. Mart. 1711. Verum sub die 21. Mart. 1711 repositio eodem dubio S. C. resp.: Dilata et ad mentem et mens fuit ut resolutio ad quartum edita 21. Julii 1710 non extra detur.

In missis def. in paramentis nigris non ministratur Eucharistia per modum Sacramenti extrahendo pyxidem a custodia, potest tamen ministrari per modum Sacrificii, prout est, quando fidelibus praebetur Communio cum particulis infra eandem missam consecratis. n. 4119 ad 4 die 2. Sept. 1741. (Vd. infra decr. n. 4753.)